
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179980

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   31 gennaio  2017, n. 70
Piano degli indicatori di bilancio – art. 18bis D.Lgs. 118/2011. Adozione.

L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Gestione 
di attività connesse all’applicazione delle norme sull’armonizzazione contabile” Giuseppina Pace del Servizio 
Bilancio e confermata dal dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, riferisce quanto segue:

con Legge Regionale n. 41 del 30 Dicembre 2016 è stato approvato il bilancio di previsione della Regione 
Puglia 2017-2019;

con DGR n. 16 del 17 gennaio 2017 è stato approvato il bilancio finanziario gestionale e il documento tec-
nico di accompagnamento;

l’art. 18 bis del D.Lgs. n. 118/2011 prevede, al fine di consentire la comparazione dei bilanci, che gli enti 
adottino un sistema di indicatori semplici denominato “Piano degli indicatori di bilancio” misurabili e riferiti 
ai programmi e agli altri aggregati di bilancio;

l’allegato n. 4/1 al decreto sopracitato e, in particolare, il paragrafo 4.1, lettera e) ne prevede l’approvazio-
ne dalla parte della Giunta regionale entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio di previsione;

con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 9 dicembre 2015, pubblicato nella GU n.296 
del 21-12-2015 - Suppl. Ordinario n. 68, è stato previsto che le Regioni adottano un sistema degli indicatori 
semplici, di cui all’art. 18-bis del D.Lgs. 118/2011, denominato “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di 
bilancio” entro trenta giorni dall’approvazione del bilancio di previsione;

che lo stesso Decreto prevede che le prime applicazioni sono da riferirsi al bilancio di previsione 2017-
2019.

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA
D.Lgs. 118/2011 e L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii.

Dalla presente deliberazione non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, pro-
pone alla Giunta l’adozione del “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui all’allegato pro-
spetto ai sensi della L.R. 7/97.art. 4, comma 4, lett. k;

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’avv. Raffaele Piemontese, Assessore al Bilancio;

VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla P.O. “Gestione di attività connesse 
all’applicazione delle norme sull’armonizzazione cantabile” Giuseppina Pace del Servizio Bilancio e dal diri-
gente della Sezione Bilancio e Ragioneria;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9981

DELIBERA

1. di fare propria la relazione dell’Assessore al Bilancio, per i motivi suesposti che qui si intendono integral-
mente riportati e trascritti.

2. di adottare il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” come da schema allegato;

3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia.

4. di disporre la pubblicazione sul sito internet istituzionale della Regione Puglia del “Piano degli indicatori e 
dei risultati attesi di bilancio” ai sensi del D.Lgs 33/2013

5. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179982



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9983



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179984



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9985



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179986



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9987



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179988



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9989



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179990



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9991



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179992



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9993



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179994



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9995



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179996



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9997



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-20179998



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 9999



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-201710000



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 10001



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-201710002



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 10003



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-201710004



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2017 10005



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-201710006


	DEL70



